

STATE OF ALASKA

Department of Military and Veterans Affairs
Division of Administrative Services



Spill Prevention, Control, and Countermeasure (SPCC) Plan Services

RFP No. 240000013

Amendment #002

April 11, 2024

This amendment is being issued to answer questions and supply attachments from vendors.

Important Note to Offerors: You must sign and return this page of the amendment document with your proposal. Failure to do so may result in the rejection of your proposal. Only the RFP terms and conditions referenced in this amendment are being changed. All other terms and conditions of the RFP remain the same.

Procurement Officer:
Brandy L. Halverson
Phone: (907) 428.7221
Email: MvaDasProcurement@alaska.gov

COMPANY SUBMITTING PROPOSAL

AUTHORIZED SIGNATURE

DATE

Questions submitted by potential offerors and answers from the state:

Question 1: Attachment A which lists over 60 AKARNG sites for potential SPCC Plans. The Attachment A table shows 26 AKARNG sites with ** indicating that these are the remaining active SPCC sites. The second page of Attachment B also includes an SPCC Plan Tracker that shows 25 AKARNG sites and shows schedules for SPCC Plan updates for these sites. Should the cost proposal include the more than 60 sites, or the 26 ** sites, or the 25 SPCC Plan Update Tracker sites?

Answer: The cost proposal should include those 25 active SPCC sites at a minimum, with an understanding that any of the other sites could become an active site in the future if the oil storage increases. The awarded contract will be a Master Agreement, AKARNG will issue a Delivery Order (DO) for any site requested on a as needed basis.

Question 2: Regarding the 5-page limit for Submittal Form B – Experience and Qualifications, it is not possible to meet this limit with the request of including personnel resumes and letters of reference (Section 4.13 of RFP #240000013). We would like to request increasing the page limit a maximum of 10 pages for Submittal Form B – Experience and Qualifications to ensure we can include all the requested documents.

Answer: The 5-page limit for Experience and Qualifications remains the same. Due to the lengthy process of evaluating multiple offers we advise summarizing the experience as it directly relates to the scope of work.

Question 3: It does not appear that the Savoonga Readiness Center is listed on the SPCC Plan Update Tracker, but there are asterisks next to this location in Attachment A of Amendment 001, indicating the facility has an active SPCC Plan. Would you please provide the renewal schedule for this plan if applicable?

Answer: Savoonga, all assets on site now belong to Kawerak Inc and no longer belong to DMVA

Question 4: In Amendment 001, on the SPCC Plan Update Tracker page, the Next SPCC Due date is listed as 2022 for NG Selawik Armory, and 2018 for the NG Newtok Armory. Should we assume these plan renewals will occur this year?

Answer: Newtok is currently in the process of having the tanks closed, but Selawik will be due for its renewal ASAP.

END